
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Z Á P I S 

 
z 104. zasedání Správní rady Veterinární univerzity Brno,  

konaného dne 27. 5. 2024 per rollam 
 
Členové:  PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA 

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
ThDr. Ing. Evžen Martinec, OSA 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
MgA. Stanislav Moša 
MVDr. Jaroslav Salava 
PhDr. Richard Svoboda, MBA 
prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 

 
Tajemník:  Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 
 
Program jednání:  

1. Výroční zpráva o činnosti univerzity za rok 2023 
2. Výroční zpráva o hospodaření univerzity za rok 2023 
3. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a souvisejících činností 

univerzity za rok 2023 
4. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. 

Šenov (ČEZ Distribuce) 
5. Schválení záměru nákupu nemovitostí v k. ú. Kunín (Blažková) 
6. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch 

jiného subjektu v k. ú. Veverská Bítýška (EG.D) 
7. Vyjádření souhlasu k návrhu projektového záměru OP JAK ESF 
8. Vyjádření souhlasu k návrhu projektového záměru OP JAK ERDF 

 
Předseda Správní rady Veterinární univerzity Brno (dále jen SR VETUNI) svolal na žádost 
rektora VETUNI 104. zasedání SR VETUNI. Členové SR VETUNI v souladu s čl. 4 odst. 8 Statutu 
Správní rady VETUNI přijímali rozhodnutí o navržených bodech formou usnesení, a to 
korespondenčně ve lhůtě do 27. 5. 2024. 

 

Ve stanovené lhůtě zaslalo své vyjádření per rollam 11 členů SR VETUNI, v němž v plném 
rozsahu přijali navrhované usnesení.  
 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Ad 1)  
Projednání Výroční zprávy o činnosti univerzity za rok 2023 

Členům SR VETUNI byl předložen návrh Výroční zprávy o činnosti univerzity za rok 2023, 
který byl schválen Akademickým senátem VETUNI dne 22. 5. 2024.  

 

Usnesení: 
 
SR VETUNI v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 104. zasedání per rollam, ke 
dni přijetí usnesení 27. 5. 2024 a po schválení Akademickým senátem VETUNI, projednala: 
 

Výroční zprávu o činnosti univerzity za 2023 

 
Ad 2) 
Projednání Výroční zprávy o hospodaření univerzity za rok 2023 

Členům SR VETUNI byl předložen návrh Výroční zprávy o hospodaření univerzity za rok 2023, 
který byl schválen Akademickým senátem VETUNI dne 22. 5. 2024. 

 
Usnesení: 

 
SR VETUNI v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 104. zasedání per rollam, ke 
dni přijetí usnesení 27. 5. 2024 a po schválení Akademickým senátem VETUNI, projednala: 
 

Výroční zprávu o hospodaření univerzity za rok 2023 

 

Ad 3) 
Projednání Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností univerzity za rok 2023 

Členům SR VETUNI byl předložen návrh Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností univerzity, který byl schválen Akademickým senátem 
VETUNI dne 22. 5. 2024. 

 

Usnesení: 
 
SR VETUNI v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 104. zasedání per rollam, ke 
dni přijetí usnesení 27. 5. 2024 a po schválení Akademickým senátem VETUNI, projednala: 
 

Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
univerzity za rok 2023 

 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Ad 4) 
Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Šenov 
(ČEZ Distribuce) 
Členům SR VETUNI byla předložena žádost o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 22. 5. 2024. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 104. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 27. 5. 2024 předchozí písemný souhlas se Smlouvou o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-8003573: 

 
Parcela číslo  kultura  Katastrální území 
1845/76  orná půda  Šenov u Nového Jičína 
1845/73  orná půda  Šenov u Nového Jičína 
1845/71   orná půda  Šenov u Nového Jičína 
1845/58   orná půda  Šenov u Nového Jičína                            
1845/3   orná půda  Šenov u Nového Jičína 
 

 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zastoupena: na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 12.4.2023 evid. č. PM – 
227/2023 Ing. Slavomírem Labajem, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsaná v obchodním rejstříku, podnikající pod názvem Ing. Slavomír Labaj, sídlo: 
Hostašovice 89, 741 01 Hostašovice, IČ: 752 88 630, DIČ: CZ7903314936, (dále jen 
„zmocněnec“)       
 
Jedná se o plánovanou výstavbu zařízení distribuční soustavy Kabelové vedení VN a Zemní 
optický kabel (dále jen ,,Zařízení distribuční soustavy“), která se nachází nebo bude 
nacházet mj. na Dotčených nemovitostech. Stavba je realizována z důvodu budování 
dálnice D48 a mimoúrovňové křižovatky. 
Dle přiloženého situačního snímku budou práce na dotčených nemovitostech spočívat 
zejména ve výkopu kabelové rýhy a umístění kabelu VN 22kV a rozvodů optické 
infrastruktury do připraveného kabelového výkopu, zahrnutí výkopu a uvedení pozemků do 
původního stavu. 
Předpokládaný rozsah věcného břemene činí 334 m² a je vyznačen v přiloženém situačním 
snímku. Po dokončení stavby bude na náklady oprávněného vyhotoven geometrický plán 
s vyznačením rozsahu věcného břemene. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu, předpokládaná výše náhrady je 50 000, 
- Kč (tzn. 10 000, - Kč za každý dotčený pozemek dle § 3b odst. 5 liniového zákona). Výše 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

náhrady bude stanovena dle liniového zákona po dokončení stavby. K této částce bude 
připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.  
Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného 
břemene do katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou. 
 
Ad 5)  

Schválení záměru nákupu nemovitostí v k. ú. Kunín (Blažková). 
Členům SR VETUNI byla předložena žádost o souhlas s nákupem níže uvedené nemovitosti, 
která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 22. . 2024. 

 
Usnesení: 

 
Blažková Dobruše,  Kozlovice 592, Kozlovice 739 47, vlastník ideální ½ 

LV Katastr parcela Celková 
výměra 

m² 

Nabývací 
výměra m² 

Druh Celková 
nabývací kupní 

cena v Kč  

Kupní cena 
průměr /m² 

Celková kupní 
cena dle zn. 
Posudku č.  

1191 Kunín 3441 7 108 3 554 Trvalý travní porost   029648/2024 

Celkem    3 554  113 728,-Kč 32,- Kč 125 000,-Kč 

 

zdůvodnění    
 
Školní zemědělský podnik Nový Jičín hospodaří na vlastních i pronajatých pozemcích. 
Vzhledem k opodstatněné potřebě stabilizace půdní držby je snahou převést do vlastnictví 
Veterinární univerzity Brno pozemky od fyzických a právnických osob, neboť stále trvá zájem 
o nákup zemědělských pozemků jinými kupujícími, což navyšuje jejich tržní cenu i tlak na 
zvyšování pachtovného a zároveň dochází neustále k úbytku ploch pro vlastní hospodaření. 
Nezbytnost nákupu pozemků do vlastnictví Veterinární univerzity Brno je dána rovněž 
rozsahem živočišné produkce, která slouží k praktické výuce studentů univerzity, přičemž 
úbytek zemědělských pozemků se stává z hlediska výživy zvířat, dodržování rotace plodin a 
plnění zásad správné zemědělské praxe problémem.  
Na uvedeném pozemku Veterinární univerzita hospodaří na základě platné uzavřené 
pachtovní smlouvy. Pozemek navazuje na pozemek, který má Veterinární univerzita Brno již 
ve svém vlastnictví a na pozemky, na které má Veterinární univerzita Brno uzavřené platné 
pachtovní smlouvy. 
Výše uvedený pozemek se nachází v ,,Oboře Poodří Kunín“ jejíž vlastníkem je Veterinární 
univerzita Brno a slouží i jako krmivová základna pro skot. V rámci narovnání 
majetkoprávních vztahů je snaha, aby většinovým vlastníkem pozemků nacházejících se v 
,,Oboře Poodří Kunín“ vlastnila Veterinární univerzita Brno. 
V budoucnu je zároveň možnost odkoupení zbývající ½ pozemku. 
 
Ad 6) 
Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch jiného 
subjektu v k. ú. Veverská Bítýška (EG.D) 
Členům SR VETUNI byla předložena žádost o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 22. 5. 2024. 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Usnesení: 

 
 

 

Parcela číslo               kultura Katastrální území 
 

2333 Ostatní 
plocha 

Veverská Bítýška 

 

EG.D, a.s. 
se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 
DIČ:  CZ280 85 400 
zapsána: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 8477 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 27-9426120297/0100 
zastoupena na základě plné moci ze dne 19.12.2023 společností: 

ENERG-SERVIS a.s.  
se sídlem: Příkop 843/4, 602 00 Brno 
IČO: 25551132 
DIČ: CZ699004201 
zapsána: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 4196 
zastoupena: Nikola Váňová, pověřený projektant, na základě Plné moci ze dne 
30.12.2023 
 

zdůvodnění 
 
Jedná se o stavbu s názvem ,,V.Bítýška, TS Statek, kab.sm.VO, pč.2333“ smlouva bude 
uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN včetně kabelového 
pilíře na parcele č. 2333, kterou vlastní Veterinární univerzita Brno. Distribuční soustava je ve 
veřejném zájmu i v zájmu Veterinární univerzity Brno vzhledem k posílení energetického 
vedení pro středisko Nový Dvůr. 
Předpokládaný rozsah věcného břemene činní 3m s ochranným pásmem 0,5m obě strany, 
což činní celkem 1,5 m² a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořící přílohu č. 
1 smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. NM-
001040025620/001-ENGS.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně. Finanční náhrada je stanovena ve výši 2 000,-Kč, k této 
ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 
platby. 
 
 
 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Ad 7)  

Vyjádření souhlasu k návrhu projektového záměru OP JAK ESF 

Členům SR VETUNI byla předložena žádost k vyjádření souhlasu k návrhu projektového 
záměru OP JAK ESF.  

 

Usnesení: 
 
SR VETUNI v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 104. zasedání per rollam, ke dni přijetí 
usnesení 27. 5. 2024, vyjádřila souhlas: 
 
k návrhu projektového záměru OP JAK ESF. 

 
Ad 8)  

Vyjádření souhlasu k návrhu projektového záměru OP JAK ERDF 

Členům SR VETUNI byla předložena žádost k vyjádření souhlasu k návrhu projektového 
záměru OP JAK ESF.  

 

Usnesení: 
 
SR VETUNI v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 104. zasedání per rollam, ke dni přijetí 
usnesení 27. 5. 2024, vyjádřila souhlas: 
 
k návrhu projektového záměru OP JAK ERDF. 

 
 
 
V Brně dne 30. 5. 2024 
 
 
 
 

    ____________________________ 
 PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA, v. r. 
 předseda Správní rady VETUNI 
 
 
Zapsala: Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 tajemnice SR VETUNI 
 


